
 

 1 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, 
Internazionalizzazione e Terza Missione 
Dott. Tommaso Campagna 
 

Area Alta Formazione 
Dott. Pierluigi Centola  
 

Servizio Dottorati, Borse di Studio,  
Contratti e Assegni di ricerca 
Dott.ssa Maria Grazia Mariella 

 

 

OGGETTO: Approvazione atti concorso ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in 

Biotechnology and Smart Practices for a sustainable Management of Natural Resources, 

Food and Agriculture 

(XL ciclo a.a. 2024/2025) 

 

 

IL RETTORE 

 

 
VISTA la Legge n. 210 del 3.7.1998, in particolare l’art. 4, recante norme in materia di 

Dottorato di ricerca; 
VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010, in particolare l’art. 19; 
VISTO il D.M. n. 226 del 14.12.2021 con il quale è stato emanato il “Regolamento recante 

modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di Dottorato e criteri per la 
istituzione dei Corsi di Dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTE le Linee Guida per l’accreditamento dei dottorati di ricerca emanate con D.M. 
n.301 del 22.03.2022; 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca emanato con D.R. n. 
1120/2024, prot. n. 31100 – III/6 del 7/06/2024; 

VISTO il D.M. n. 247 del 23.02.2022 con il quale è stato rideterminato, a decorrere 
dall’1.07.2022, l’importo annuo della borsa di dottorato di ricerca in € 16.243,00 al 
lordo degli oneri previdenziali a carico del percipiente; 

VISTO il D.M. 629/2024 che prevede il finanziamento, per l’anno 2024/2025, di borse di 
dottorato di durata triennale per la frequenza di percorsi di dottorato per le 
transizioni digitali e ambientali, per la ricerca di interesse per il PNRR, per la 
Pubblica Amministrazione e per il patrimonio culturale a valere sul PNRR, 
Missione 4, componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido all’Università” - Investimento 3.4 “Didattica e competenze 
universitarie avanzate” e Investimento 4.1 “Estensione del numero di dottorati di 
ricerca e dottorati innovativi per la pubblica amministrazione e il patrimonio 
culturale”; 

VISTO il D.M. n. 630/2024 che prevede il finanziamento di borse di dottorato di durata 
triennale per la frequenza di percorsi per dottorati innovativi, per l’anno 2024/2025, 
a valere sul PNRR, Missione 4, componente 2 “Dalla Ricerca all'Impresa” – 
investimento 3.3 “Introduzione di dottorati innovativi che rispondono ai fabbisogni 
di innovazione delle imprese e promuovono l’assunzione dei ricercatori dalle 
imprese; 

VISTI  gli atti di impegno e le Convenzioni stipulate con le Aziende per il co - 
finanziamento delle borse di studio di cui al D.M. n. 630/2024; 

VISTO il proprio D.R. n. 1202 del 19/06/2024, con il quale sono stati indetti concorsi 
pubblici per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca, istituiti da questa 
Università per il XL ciclo il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. n. 52 del 
28/06/2024 – IV Serie Speciale- Concorsi; 



 

 2 

VISTO l’art.1 del predetto bando e l’allegata scheda C inerente il Corso di dottorato in 
Biotechnology and Smart Practices for a sustainable Management of Natural 
Resources, Food and Agriculture per il quale sono stati messi a concorso n. 8 
posti ed in particolare: 

 n. 4 posti con borsa di Ateneo; 

 n. 4 posti con borsa a valere sul D.M. 630/2024 PNRR co-finanziati dalle 
Imprese: 
-  Nextome Srl; 
- Orogel Soc. Coop. Agricola in associazione temporanea di scopo con 
altre imprese; 
- Innova Srl; 
- Fruit Control Equipment Srl;  

ACQUISITO  il seguente CUP per il corso di dottorato di ricerca in Biotechnology and Smart 
Practices for a sustainable Management of Natural Resources, Food and 
Agriculture XL ciclo ed in particolare: 
- D74C24000180006 per le n. 4 borse di studio di cui al D.M. n. 630/2024; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1468 del 23/07/2024 con il quale è stata nominata le 
Commissione esaminatrice del concorso di ammissione al Dottorato di Ricerca 
sopra citato;  

CONSIDERATO che sono state regolarmente espletate le prove d’esame del concorso di 
ammissione di cui all’oggetto;  

VISTO l’art.8, comma 2) del predetto bando di ammissione in base al quale “La 
Commissione giudicatrice, ai fini dell’assegnazione delle posizioni a tematica 
vincolata, nel rispetto dell’ordine di graduatoria, preso atto delle candidature 
manifestate sulle stesse e fatta salva la valutazione di idoneità in merito alla 
congruità del profilo complessivo del candidato, delibera l’assegnazione delle 
posizioni in considerazione delle competenze, esperienze e attitudini specifiche 
dei candidati e delle candidate”; 

VISTI gli atti redatti dalla Commissione esaminatrice;  
ACCERTATA     la regolarità formale della procedura concorsuale; 
SENTITO  il Direttore Generale; 
 
 

D E C R E T A 
 
 
Articolo 1 
Sono approvati gli atti della selezione pubblica per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in 
“Biotechnology and Smart Practices for a sustainable Management of Natural Resources, Food and 
Agriculture” con sede amministrativa presso l’Università di Foggia, ciclo XL, a.a. 2024/2025, indetta 
con il D.R. n. 1202 del 19/06/2024, richiamato nelle premesse; 
 
 
Articolo 2 
È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso per titoli ed esami per l’ammissione al 
Corso di Dottorato di Ricerca in Biotechnology and Smart Practices for a sustainable Management 
of Natural Resources, Food and Agriculture (XL Ciclo), così come formulata dalla Commissione 
esaminatrice: 
 
 



 

 3 

  Prematricola COGNOME E NOME  
TITOLI E 

PROGETTO 
ESITO 

COLLOQUIO  
TOTALE ESITO 

1 26 
BARRASSO 

ANTONIETTA 
ELIANA  

52 58 110 

Ammesso con borsa D.M. 
630/2024 

PNRR co-finanziata da Fruit 
Control Equipment Srl 

2 74 
D'ISIDORO 
ROBERTA  

51 58 109 
Ammesso con borsa di 

Ateneo 

3 60 STANGO CRISTINA  51 58 109 
Ammesso con borsa di 

Ateneo 

4 106 
PARAMASIVAM 

SANTHOSHKUMAR  
48 57 105 

Ammesso con borsa D.M. 
630/2024 

PNRR co-finanziata da 
Innova Srl 

5 62 MARINO PAOLA  46 57 103 

Ammesso con borsa D.M. 
630/2024 

PNRR co-finanziata da 
Orogel SOC. Coop. Agricola 

6 110 RICATTI GAETANA  50 52 102 
Ammesso con borsa di 

Ateneo 

7 36 
AMODIO VITO 

DOMENICO  
42 55 97 

Ammesso con borsa D.M. 
630/2024 

PNRR co-finanziata da 
Nextome Srl 

8 68 
CIAVARELLA 
FRANCESCO  

43 54 97 
Ammesso con borsa di 

Ateneo 

9 73 
MOREA MARIA 

GRAZIA  
42 54 96 IDONEO 

10 90 MAALIK SABA  47 48 95 IDONEO 

11 115 LONGO GIUSEPPE  42 52 94 IDONEO 

12 109 SOLDO DOMENICO  45 49 94 IDONEO 

13 61 
SOLLAZZO 
GAETANO  

41 53 94 IDONEO 

14 105 
CABRERA ZARATE 
GONZALO ANIBAL  

39 54 93 IDONEO 

15 63 TERLIZZI MARIO  40 50 90 IDONEO 



 

 4 

16 127 
KRISHNAN 
SUSHMITA  

33 53 86 IDONEO 

17 57 KHAN AYESHA  42 42 84 IDONEO 

18 86 POURYA MARYAM  41 43 84 IDONEO 

19 139 
ANWAR UL HAQ 

MUHAMMAD  
39 42 81 IDONEO 

20 29 
ZANDYAVARI 

NAZYAR  
39 42 81 IDONEO 

21 134 SAFDAR ANILA  38 42 80 IDONEO 

22 120 
USMAN 

MUHAMMAD  
38 42 80 IDONEO 

23 22 
SHAHID 

MUHAMMAD 
USMAN  

32 42 74 IDONEO 

 
 
Articolo 3 
Tenuto conto dei posti disponibili e della graduatoria di merito riportata nell’articolo precedente, sono 
dichiarati vincitori nell’ambito del citato concorso i candidati di seguito riportati, con riserva di 
accertamento dei requisiti per l’immatricolazione e fruizione della borsa di studio: 
 

  Prematricola COGNOME E NOME  
TITOLI E 

PROGETTO 
ESITO 

COLLOQUIO  
TOTALE ESITO 

1 26 
BARRASSO 

ANTONIETTA 
ELIANA  

52 58 110 

Ammesso con borsa D.M. 
630/2024 

PNRR co-finanziata da Fruit 
Control Equipment Srl 

2 74 
D'ISIDORO 
ROBERTA  

51 58 109 
Ammesso con borsa di 

Ateneo 

3 60 STANGO CRISTINA  51 58 109 
Ammesso con borsa di 

Ateneo 

4 106 
PARAMASIVAM 

SANTHOSHKUMAR  
48 57 105 

Ammesso con borsa D.M. 
630/2024 

PNRR co-finanziata da 
Innova Srl 

5 62 MARINO PAOLA  46 57 103 

Ammesso con borsa D.M. 
630/2024 

PNRR co-finanziata da 
Orogel SOC. Coop. Agricola 



 

 5 

6 110 RICATTI GAETANA  50 52 102 
Ammesso con borsa di 

Ateneo 

7 36 
AMODIO VITO 

DOMENICO  
42 55 97 

Ammesso con borsa D.M. 
630/2024 

PNRR co-finanziata da 
Nextome Srl 

8 68 
CIAVARELLA 
FRANCESCO  

43 54 97 
Ammesso con borsa di 

Ateneo 

 
 
Articolo 4   

di stabilire che l’immatricolazione dei vincitori deve essere completata entro la data indicata sul sito 

https://www.unifg.it/it/studiare/corsi-post-laurea/ciclo-xl/biotechnology-and-smart-practices-

sustainable-management-natural-resources-food-and-agriculture (versione italiana) 

https://www.unifg.it/en/studiare/corsi-post-laurea/ciclo-xl/biotechnology-and-smart-practices-

sustainable-management-natural-resources-food-and-agriculture (versione inglese), a pena di 

esclusione. 

 

Tale pubblicazione vale a tutti gli effetti come notifica ufficiale ai candidati vincitori. Non saranno 

inviate comunicazioni a domicilio. 
                                                                                                                       
 
                                                                                                                        Il Rettore 
                                                                                                            Prof. Lorenzo Lo Muzio 

https://www.unifg.it/it/studiare/corsi-post-laurea/ciclo-xl/biotechnology-and-smart-practices-sustainable-management-natural-resources-food-and-agriculture
https://www.unifg.it/it/studiare/corsi-post-laurea/ciclo-xl/biotechnology-and-smart-practices-sustainable-management-natural-resources-food-and-agriculture
https://www.unifg.it/en/studiare/corsi-post-laurea/ciclo-xl/biotechnology-and-smart-practices-sustainable-management-natural-resources-food-and-agriculture
https://www.unifg.it/en/studiare/corsi-post-laurea/ciclo-xl/biotechnology-and-smart-practices-sustainable-management-natural-resources-food-and-agriculture

		2024-09-13T10:26:25+0200
	LORENZO LO MUZIO




